
  

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS  

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
AGETRANSP 

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 015                                               DE 28 DE JULHO DE 2005. 

 

 
Relator Conselheiro João Paulo Dutra de Andrade  

1

CONCESSIONÁRIA SUPERVIA – ALTERAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DE SEGURO 
2002/2003. 

 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E 
DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, tendo em vista o que consta no processo regulatório nº. E-04/077.087/2002, por 
unanimidade,  
 

DELIBERA: 
 
Art. 1º -  Indeferir a solicitação da Concessionária SUPERVIA S/A para alteração da forma de contratação 
do Seguro, mantendo-a conforme estabelecido no Contrato de Concessão para Exploração de Serviço 
Público de Transporte Ferroviário de Passageiros, objeto do processo regulatório nº. E-04/077.087/2002.. 
 
Art. 2º -  Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 28 de julho de 2005. 
 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO 
Conselheiro Presidente Interino 

 
DARCILIA APARECIDA DA SILVA LEITE 

Conselheira 
 

FRANCISCO JOSÉ REIS 
Conselheiro 

 
JOÃO PAULO DUTRA DE ANDRADE 

Conselheiro 
  



  

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES 
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS  

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
AGETRANSP 

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 015                                               DE 28 DE JULHO DE 2005. 

 

 
Relator Conselheiro João Paulo Dutra de Andrade  

2
 


